
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023 № 776г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области от 10.11.2022 № 1284

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
26.04.2023 № 5/21 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
городской Думы от 26.10.2022 № 13/53 «О мерах социальной поддержки
членам семей отдельных категорий граждан»» и руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.11.2022 №
1284 «Об утверждении Порядка и условий предоставления бесплатных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными
организациями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, реализующими дополнительные общеобразовательные
программы, несовершеннолетним детям военнослужащих» изменения,
заменив в наименовании и пункте 1 слова «несовершеннолетним детям
военнослужащих» на слова «родителям, супругам и несовершеннолетним
детям участников специальной военной операции».

2. Внести и утвердить в Порядок и условия предоставления бесплатных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными
организациями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, реализующими дополнительные общеобразовательные
программы, несовершеннолетним детям военнослужащих, утвержденный



постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.11.2022 № 1284 следующие
изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия предоставления бесплатных образовательных

услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
реализующими дополнительные общеобразовательные программы,
родителям, супругам и несовершеннолетним детям участников специальной
военной операции».

2.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Порядок и условия предоставления бесплатных образовательных

услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
реализующими дополнительные общеобразовательные программы,
родителям, супругам и несовершеннолетним детям участников специальной
военной операции (далее - Порядок), устанавливает механизм предоставления
родителям, супругам и несовершеннолетним детям участников специальной
военной операции, бесплатных образовательных услуг, оказываемых
муниципальными образовательными организациями муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующими
дополнительные общеобразовательные программы (далее - образовательные
организации).».

2.3. По тексту Порядка и приложений к Порядку слова
«несовершеннолетним детям военнослужащих» заменить на слова
«родителям, супругам и несовершеннолетним детям участников специальной
военной операции».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 26.04.2023.

Глава администрации О.С. Зыкина


